
    
                

Istituto di Neuroscienze 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 
Direttore f.f Dott. Giancarlo Colombo 

 

CNR - Istituto di Neuroscienze 
email: segreteria@in.cnr.it – pec: protocollo.in@pec.cnr.it 
Sede principale: Via Moruzzi 1, Pisa – tel. 050 3153207 

 
Viale G. Colombo 3, 

35131 Padova 
Via R. Follereau 3, 

20854  Vedano al Lambro 
Cittadella universitaria di Monserrato 
S.S. 554 Km 4,5, 09042  Monserrato 

Via Volturno 39/E, 
43125  Parma 

tel.:  049 8211226 tel.: 02 64488341/330 tel.: 070 6754070 tel.: 0521 903881 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA BANDO BR N.001 IN 2024 PISA 

 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA per laureati/e per 

ricerche nel campo dell’Area Neuroscienze NELL’AMBITO DEL PROGETTO: Boosting protective 

immunity with the recombinant protein CTX-CNF1 to treat Glioblastoma (My First AIRC Grant #27254, CUP 

B53C22009210001) da usufruirsi presso la sede di Pisa dell’Istituto di Neuroscienze del CNR, sotto la 

responsabilità scientifica della Dott.ssa Eleonora Vannini. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’avviso di selezione bando BR N.001 IN 2024 PISA prot. 0070863/2024 pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale concorsi n. 22/2024 il 15/03/2024 

 

CONSIDERATO che nel succitato avviso di selezione all’art. n. 6 viene erroneamente indicata la data del 

colloquio per il giorno 27 marzo 2024  

 

DISPONE 

 

Che l’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica "Neuroscienze" da svolgersi presso l’Istituto 

di Neuroscienze del CNR sede di Pisa, è rettificato nell’art. n. 6 “Commissione esaminatrice, modalità di 

selezione e graduatoria” come segue: 

“I candidati sono giudicati da una Commissione nominata con Determina del Direttore f.f. dell’Istituto di 

Neuroscienze.  

Il provvedimento di nomina della Commissione sarà pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it.  

La Commissione sarà composta da 3 membri, di cui uno con funzioni di Presidente, uno esterno al CNR ed il 

Tutor responsabile scientifico della ricerca, tutti individuati tra esperti nelle materie oggetto di studio indicate 

nel bando.  

La selezione del vincitore avverrà per titoli e colloquio.  

La Commissione dispone complessivamente di 30 punti di cui: 10 punti per i titoli e 20 punti per l’esame 

colloquio.  

Le categorie di titoli oggetto di valutazione sono le seguenti:  

- Voto di laurea;  

- Pubblicazioni scientifiche, abstract, poster, presentazioni a convegni;  

- Documentata esperienza nell’ambito delle tematiche e metodiche di ricerca oggetto del bando;  

- Altri titoli: dottorato, master, corsi di specializzazione, certificazioni.  

 

Per accedere al colloquio, il candidato dovrà ottenere alla valutazione dei titoli un punteggio almeno pari a 7 

punti.  

Il colloquio si intenderà superato con il punteggio minimo di punti 12.  

La valutazione dei titoli precede l’espletamento del colloquio.  

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 
0

2
1

1
8

3
1

1
0

0
6

  
- 

 C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 
8

0
0

5
4

3
3

0
5

8
6

 



    
                

Istituto di Neuroscienze 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 
Direttore f.f Dott. Giancarlo Colombo 

  

CNR - Istituto di Neuroscienze 
email: segreteria@in.cnr.it – pec: protocollo.in@pec.cnr.it 

Sede principale: Via Moruzzi 1, Pisa – tel. 050 3153207 
 

Viale G. Colombo 3, 
35131 Padova 

Via R. Follereau 3, 
20854  Vedano al Lambro 

Cittadella universitaria di Monserrato 
S.S. 554 Km 4,5, 09042  Monserrato 

Via Volturno 39/E, 
43125  Parma 

tel.:  049 8211226 tel.: 02 64488341/330 tel.: 070 6754070 tel.: 0521 903881 
 

2 

Il colloquio verterà sulle materie oggetto della borsa di ricerca e consentirà di accertare la conoscenza della 

lingua italiana per i cittadini stranieri.  

Il colloquio potrà svolgersi anche a distanza. In caso di colloquio in videoconferenza sarà garantita l’adozione 

di soluzioni tecniche che ne assicurino la pubblicità, l’identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle 

comunicazioni e la loro tracciabilità, nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali.  

Nella convocazione al colloquio, che verrà trasmessa con almeno dieci giorni di preavviso, saranno indicati 

anche il punteggio maturato nella valutazione dei titoli, la data e il luogo di svolgimento del colloquio, se in 

presenza, oppure la piattaforma che si utilizzerà per il colloquio a distanza. Ai candidati esclusi per il mancato 

raggiungimento del punteggio minimo sarà comunicata l’esclusione per mancanza di possesso dei requisiti.  

Espletati tutti i colloqui, la Commissione formula la graduatoria di merito sulla base del punteggio complessivo 

conseguito da ogni candidato, dato dalla somma dei punteggi attribuiti ai titoli e al colloquio. A parità di 

punteggio la preferenza cadrà sul candidato anagraficamente più giovane.  

Il Direttore f.f. dell’Istituto di Neuroscienze verificherà la regolarità del procedimento, approverà gli atti 

trasmessi dalla Commissione, provvederà alla pubblicazione della graduatoria mediante affissione all’albo 

della sede d’esame e sul sito internet del CNR: www.urp.cnr.it e nominerà il/i vincitore/i.”. 

 

Restano invariate tutte le altre parti del Bando BR N.001 IN 2024 PISA prot. 0070863/2024 del 01/03/2024. 

 

 

 

Il Direttore f.f. 

Dott. Giancarlo Colombo 

 
 
 

 


		2024-03-20T12:16:38+0100
	Giancarlo Colombo




